
Przebudowa mostu w m. Piastowo w ciągu
drogi powiatowej

Trwa przebudowa mostu nr JNI 31001097 w m. Piastowo w ciągu drogi powiatowej
nr 3735W Piaski-Gozdowo wraz z drogami dojazdowymi.

Zakres  robót  obejmuje  m.in.:  rozbiórkę  elementów  żelbetowych  wraz  z
załadunkiem  i  wywozem,  rozbiórkę  balustrad  stalowych  szczeblinkowych,
rozbiórkę poboczy gruntowych  na moście i dojazdach,  wykonanie nasypów wraz
z  formowaniem  i  zagęszczeniem  gruntem  z  dowozu,  przygotowanie  i  montaż
zbrojenia  betonu  stalą  fyk=500MPa,  mechaniczne  skropienie  warstw
konstrukcyjnych nieulepszonych emulsją asfaltową, a także wykonanie i montaż
barieroporęczy na moście i barier drogowych na dojazdach.

Wykonawcą  inwestycji  jest  Przedsiębiorstwo  Transportowo-Handlowe  WAPNOPOL
Adam  Nowakowski,  ul.  Nadrzeczna  12,  06-450  Glinojeck.  Koszt  zadania:
 2  193  595,09  zł.

Wszystkich podróżujących tą trasą przepraszamy za utrudnienia i prosimy o
wyrozumiałość.

VIII Turniej Karciany w DPS Szczutowo

Turniej  Karciany,  konkurs  kulinarny,  gry  i  zabawy  plenerowe,  występy
artystyczne i pokaz magii – to wszystko można było zobaczyć podczas VIII
Turnieju Karcianego.

13  września  odbyła  się  kolejna  już  VIII  edycja  turnieju  karcianego
organizowanego przez Dom Pomocy Społecznej w Szczutowie i Stowarzyszenie
„Wspólna Sprawa” działające przy Domu.

Goście �

Otwarcia  Turnieju  dokonał  Starosta  Sierpecki  Jan  Laskowski  wspólnie  z
Dyrektor  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Szczutowie  Marią  Grażyną  Topolewską.

Wśród zaproszonych gości byli obecni m.in.  Wicestarosta Juliusz Gorzkoś,
Wiceprzewodniczący  Radu  Powiatu  Marcin  Błaszczyk,  Wójt  Gminy  Szczutowo
Andrzej  Twardowski,  Ks.  Kan.  Marian  Orzechowski  Proboszcz  Parafii  w
Szczutowie,  przedstawiciele  DPS:  Bądzyń,  Brwilno,  Ciechanów,  Karolinowo,
Koszelewo, Miszewo, Młodzieszyn, Nasielsk, Obryte, Płock, Ugoszcz, Zakrzewo,
a także mieszkańcy DPS Szczutowo i uczestnicy Działu Wsparcia Dziennego
Dzienny Dom Senior +.
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 Konkurs Kulinarny �

 Leśny kociołek, szarlotka, polędwiczki z kurkami, bigos i wiele innych
pyszności � mniam;) Po raz pierwszy zorganizowano Konkurs Kulinarny „Mięsne i
Jarskie Turniejowe Specjały”. Komisja nie miała łatwego zadania, ale po
degustacji i obradach udało się wyłonić zwycięzców. III miejsce przypadło
panią z DPS Obryte, II miejsce panią z DPS Mieszewo Murowane, a I miejsce
zajęły Panie z DPS Młodzieszyn. Nagrody zwycięzcom wręczył starosta sierpecki
Jan Laskowski.

Turniej Karciany �

Długo nam przyszło czekać na poznanie zwycięzców w turnieju karcianym. Gra w
tysiąca była zacięta i trwała bardzo długo. Żaden z graczy nie chciał poddać
się tak łatwo. Po 5 godzinach zmagań poznaliśmy zwycięzców VIII edycji
Turnieju. Trzecie miejsce zajął Adam Pakieła – DPS Młodzieszyn, II miejsce
otrzymał  Robert  Smoliński  –  DPS  Zakrzewo,  a  I  miejsce  zajął  Grzegorz
Lewandowski – DPS Miszewo Murowane. Nagrody zwycięzcom wręczył wicestarosta
sierpecki Juliusz Gorzkoś.

Atrakcje �

Na uczestników turnieju czekało masę atrakcji m.in. grill, pokazy magii, wata
cukrowa, słodka niespodzianka oraz zabawa taneczna.

Imprezę z całą pewnością należy zaliczyć do udanych.

fot. Ekstra Sierpc, Starostwo Powiatowe w Sierpcu

 

Nagroda dla Ekonomika za zajęcie II
miejsca w Ogólnopolskim Konkursie
„Jesteśmy Cyfrowobezpieczni” – Obóz
Edukacyjny w Tarnowie

Podczas  wakacji  Tarnów  odwiedzili  uczniowie  szkoły  nagrodzonej  w  ramach
konkursu „Jesteśmy Cyfrowobezpieczni”.

W dniach 20 – 26 sierpnia tajemnice nowoczesnych technologii odkrywała grupa
młodzieży Zespołu Szkół nr 2 im. Zygmunta Wolskiego w Sierpcu. Szkołę do
Ogólnopolskiego  Projektu  zgłosiła  Aneta  Kaczyńska  nauczyciel  przedmiotów
informatycznych oraz przystąpiła wraz z uczniami w ramach wyżej wymienionego
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Projektu  do  Ogólnopolskiego  Konkursu  „Jesteśmy  Cyfrowobezpieczni”
organizowanego przez Stowarzyszenie „Miasta w Internecie”, współfinansowanego
przez MEN. Jako szkolny koordynator prowadziła wraz z uczniami wiele działań,
które przyczyniły się do sukcesu. Nasza szkoła pokonała wiele innych szkół z
całej polski.

25 osobowa grupa uczniów wraz z trzema opiekunami p. Anetą Kaczyńską, Anną
Wróblewską  oraz  p.  Mariolą  Przybyłowską,  podczas  tygodniowego  obozu
edukacyjnego, bogatego w warsztaty, atrakcje oraz niezwykle interesujące
aktywności programowe, uczniowie zdobywali szeroką i urozmaiconą wiedzę na
temat narzędzi cyfrowych, robotyki, programowania czy cyfrowej fotografii,
jak również brali udział w zajęciach sportowych, ruchowych, co jeszcze lepiej
przygotowywało ich do wysiłku intelektualnego. Dobrym tego przykładem była
gra miejska, podczas której uczniowie poznali popularne narzędzia cyfrowe
doskonale ułatwiające podróżowanie.

Jednym z najbardziej pasjonujących warsztatów było spotkanie ze specjalistami
z firmy KreaTech, którzy młodych adeptów robotyki uczyli jak dzięki klockom
lego, zestawowi czujników i silników, a także języka programowania stworzyć
swojego pierwszego robota. Samodzielnie skonstruowane „roboty bojowe” wzięły
udział w wielkiej walce, która wyłoniła najlepszy projekt.

  Dużym zainteresowaniem młodzieży cieszyła się także wizyta w Centrum
Transferu Nowoczesnych Technologii w Mielcu. Jednym z najciekawszych momentów
wycieczki były odwiedziny lotniska oraz wieży kontroli, gdzie uczniowie mieli
szansę zobaczyć jak działają tego typu miejsca. Co więcej, uczniowie mieli
także możliwość zabawy goglami 3D, dzięki którym „zwiedzili” więżę Eiffela
w  Paryżu,  „jeździli”  motocyklem  oraz  „udali  się”  na  podróż  statkiem
kosmicznym.  Poznali  także  zasady  działania  plotera  laserowego  oraz  sami
wykonali swoje projekty.

 Podczas obozu edukacyjnego nie mogło zabraknąć zajęć poszerzających wiedzę
uczniów dotyczącą bezpieczeństwa cyfrowego oraz tych narzędzi cyfrowych,
które  mogą  przydać  się  w  edukacji.  Warsztaty  w  tarnowskiej  Fabryce
Przyszłości poświęcone były więc przede wszystkim kwestii narzędzi Google
oraz  popularnych  platform  z  zasobami  edukacyjnymi  i  multimedialnymi.
Uczniowie  mieli  także  szansę  poznać  podstawowy  programowania  –  wszystko
dzięki doskonałej grze ScottieGo, która poprzez zabawę stała się doskonałą
formą zdobywania umiejętności w tym zakresie.

I gdyby tego było mało, laureaci konkursu „Jesteśmy Cyfrowobezpieczni” mieli
okazję sprawdzić się także w zajęciach wymagających także kreatywności oraz
artystycznego ducha. Podczas spotkania z fotografem, Przemysławem Sroką,
poznali  tajniki  robienia  profesjonalnych  zdjęć  aparatem  cyfrowym,  zaś
miłośnicy dziennikarstwa oraz te osoby, które chciałyby dowiedzieć się jak
wygląda codzienna praca radiowca, mieli szansę poznać radio „od kuchni”
podczas wizyty w tarnowskim radiu RDN.

  Tak tygodniowy obóz był dla uczniów Zespołu Szkół Nr 2 z Sierpca szansą na
to, aby poprzez zabawę i w luźnej atmosferze nie tylko zdobyć nową wiedzę,
ale także nowoczesne technologie dotknąć, eksperymentować z nimi i przekonać
się, jak wiele w życiu mogą one zmienić. Nasi uczniowie wyjechali z Tarnowa



bardzo zadowoleni, pełni nowych doświadczeń, zapału do pogłębiania zdobytych
tu  umiejętności.  Pełni  energii  wróciliśmy  do  Sierpca,  gotowi  na  nowe
wyzwania, bo nasi uczniowie Ekonomika to uczniowie pełni pasji, z którymi
jeszcze nie jedno czołowe miejsce szkoła zamierza zdobyć.

ZS nr 2 w Sierpcu

Wyróżnienie w konkursie „(Pod)różne
historie”

Piotr Ikier – uczeń klasy II a Liceum Ogólnokształcącego im. mjra Henryka
Sucharskiego  w  Sierpcu  –  zdobył  wyróżnienie  w  Ogólnopolskim  Konkursie
Literackim „(Pod)różne historie” organizowanym przez Młodzieżowy Dom Kultury
w Białymstoku.

Tematyka konkursu dotyczyła podróży we wszystkich jej aspektach, zarówno
pojmowanej  sensu  stricte  jako  wyprawy,  zwiedzania  połączonego  z  opisem
walorów  przyrodniczych  i  kulturowych,  jak  i  wędrówki  symbolicznej  –
metafizycznej podróży przeżytej w wyobraźni, w czasie, podążaniu w głąb
samego siebie, poszukiwaniu sensu swojego życia. Piotr otrzymał wyróżnienie
za pracę pt. „Wschodnie wspomnienia”.

Uczeń przygotowywał się do konkursu pod kierunkiem pani Marleny Boguckiej –
nauczycielki języka polskiego.

Gratulujemy!

LO Sierpc

Ruszyła budowa hali sportowej przy ZS
ne 1 w Sierpcu

Budowa hali sportowej  przy Zespole Szkół nr 1 w Sierpcu nie jest już tylko
planem, ale stała się faktem.

Ruszyły już pierwsze prace związane z budową hali sportowej. Pojawiły się
wykopy pod fundamenty, a wraz z nimi wielka radość w szkole. Postępom
w  pracach  przyglądał  się  wczoraj  Starosta  Sierpecki  Jan  Laskowski
w  towarzystwie  Pana  Piotra  Tyndorfa  –  dyrektora  szkoły.
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Według wstępnych założeń hala ma być gotowa do 2019 roku. W 2017 roku
zostanie wybudowany zjazd z ul. Armii Krajowej oraz postawiona konstrukcja
budynku  wraz  z  budową  dachu  w  terminie  do  31  października.  Prace
wykończeniowe powinny być zakończone do 31 października 2018 roku a roboty
instalacyjne do 31 marca 2019 roku.

Kolejne drogi powiatowe oddane !

Stan infrastruktury dróg powiatu sierpeckiego z każdym rokiem staje się coraz
lepszy. Dbając o bezpieczeństwo naszych mieszkańców, a także by poprawić
komfort  jazdy  zmotoryzowanym  jak  i  pieszym  uczestnikom  ruchu,  Powiat
Sierpecki systematycznie oddaje do użytku kolejne odcinki przebudowanych
szlaków komunikacyjnych.

Odbyły się odbiory zakończonych inwestycji drogowych na terenie gminy Gozdowo
i Zawidz przy finansowaniu, których uczestniczyły Gminy i Powiat zgodnie z
wcześniej podpisanymi porozumieniami.

W  odbiorze  uczestniczyli:  Starosta  Sierpecki  Jan  Laskowski,  Wójt  Gminy
Gozdowo, Dariusz Kalkowski, Wójt Gminy Zawidz, Dariusz Franczak oraz Dyrektor
Zarządu Dróg Powiatowych w Sierpcu Artur Obrębski.

Oddano następujące drogi:

Gmina Gozdowo

Przebudowa drogi powiatowej nr 3735W Piaski – Gozdowo – odcinek1.
Antoniewo-Kurowo.
Przebudowa odcinka drogi powiatowej Rempin – Golejewo – 200 m.2.
Przebudowa dwóch odcinków drogi powiatowej Rempin-Bożewo – po 200 m.3.

Gmina Zawidz

Przebudowa drogi powiatowej nr 3741W Lelice – Rogienice – Grąbiec –1.
Rzeszotary – Zawady w m. Krajewice Duże”.
Przebudowa drogi powiatowej nr 3743W Zawidz – Osiek Włostybory –2.
(Koziebrody).

https://powiat.sierpc.pl/28749-2/


Gminne Dożynki w Rościszewie

W niedzielę 10 września br. w Gminie Rościszewo świętowano tegoroczne dożynki
gminne.

Podczas  uroczystości  dożynkowych  Powiat  Sierpecki  reprezentował  Starosta
Sierpecki Jan Laskowski, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, Bogdan Misztal oraz
Radni Powiatu w Sierpcu Paweł Pakieła i Stanisław Pawłowski.

fot. EkstraSierpc

Pogoda – Ostrzeżenie Nr 65

Biuro Prognoz Meteorologicznych i Komercyjnych IMGW – PIB w Warszawie.

OSTRZEŻENIE Nr 65

Zjawisko/Stopień zagrożenia: Intensywne opady deszczu/1

Obszar: województwo mazowieckie

Ważność: od godz. 18:00 dnia 06.09.2017 do godz. 14:00 dnia 07.09.2017

Przebieg: od godz. 18:00 dnia 06.09.2017 do godz. 14:00 dnia 07.09.2017

Przebieg: Prognozuje się wystąpienie opadów deszczu o natężeniu umiarkowanym,
okresami silnym. Prognozowana wysokość opadów od 15 mm do 25 mm, lokalnie do
30 mm.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska: 80%

Uwagi: Brak

Dyżurny synoptyk IMGW-PIB: Jakub Gawron

Godzina i data wydania: godz. 11:47 dnia 06.09.2017

„Wykopkami jesień się zaczyna”

Za nami ostatnia już z tegorocznych imprez plenerowych przygotowanych przez
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Muzeum  Wsi  Mazowieckiej  w  Sierpcu.  Zorganizowane  3  września  „Wykopki  w
skansenie” służyły przypomnieniu zwyczajów i tradycji wiejskich związanych z
okresem jesiennym.

Na uczestników wydarzenia czekały pokazy zajęć gospodarskich, warsztaty dla
dzieci i młodzieży, kiermasz ziemiopłodów i produktów regionalnych, ognisko z
pieczeniem ziemniaków oraz koncerty folklorystyczne.

We  wrześniu  pola  i  zagrody  pustoszały.  Zbierano  ostatnie  plony,  zagony
zaorywano i bronowano, w sadach zrywano dojrzałe już owoce, zapełniając w ten
sposób ziemianki, piwnice oraz spiżarnie. Również w sierpeckim muzeum nie
próżnowano. Podczas skansenowskich wykopków zwiedzający przyjrzeć się mogli
prezentacjom kopania ziemniaków kopaczką konną i motykami. Wykopane kartofle
zbierały pracujące w polu kobiety wraz z  uczestnikami imprezy. Niezastąpieni
okazali  się  tu  najmłodsi  zwiedzający,  którzy  dziarsko  zabrali  się  do
działania, szybko wypełniając przygotowane do tego celu kosze i pomagając w
sortowaniu. Praca trwała również w zagrodach chłopskich. Należało przecież
przygotować  zapasy  na  zimę.  W  jednej  z  chałup  gospodynie  zajęte  były
kiszeniem kapusty, dzieląc się przy tym z gośćmi tradycyjnymi recepturami.
Turyści mogli posmakować kapusty z beczki a także ogórków kiszonych wprost z
glinianych garnków. Wielu osobom wakacje na wsi nieodłącznie kojarzą się ze
smakiem dojrzałych owoców i warzyw. Te wspomnienia powróciły także podczas
wizyty  w  następnym  skansenowskim  domostwie,  w  którym  częstowano  świeżo
wyciśniętym sokiem z pomidorów. Zaglądając do następnych obejść można było
zobaczyć jak kiedyś tłoczono olej z rzepaku, czy międlono len. Gospodarze
strzygli owce. Uzyskana wełna najpierw wędrowała na gręplarnię, gdzie była
czesana a następnie gospodyni przędła ją na kołowrotku. Wiejska zielarka
udzielała zwiedzającym porad na temat leczniczych właściwości roślin i ziół
spotykanych na łąkach oraz w lasach. Kolorytu imprezie dodali członkowie
Grupy Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej z Mławy. Ubrani w stroje
osób z różnych warstw społecznych zamieszkujących wieś mazowiecką przed 100
laty przedstawili sceny z życia jej mieszkańców. Turyści porozmawiać mogli z
przekupkami o cenach jaj i twarogu na targu, z parobkami o trudach służby u
pana, a także posłuchać utyskiwań dziadów wędrownych. Nie mogło też zabraknąć
wiejskich rzemieślników i artystów. Kowal, plecionkarz, rzeźbiarz i szewc
odsłaniali  przed  turystami  tajniki  swojej  pracy.  Także  dla  dzieci
przygotowano wiele atrakcji. Wraz z gospodynią mogły ubić masło w kierzance i
skosztować go na chrupiącym chlebie. W izbie lekcyjnej uczyły się wykonywać
papierowe wycinanki i pająki ze słomy i bibuły. Poznawały też gry i zabawy
popularne na początku XX wieku, a w jednej ze stodół dowiadywały się jak
wygląda obróbka zboża, podczas pokazów młócenia cepami, odwiewania i mielenia
na żarnach. O godzinie 14.00 w kościele z Drążdżewa odprawiona została msza
święta w intencji rolników i uczestników imprezy.

Nieodłączną część kultury dawnej wsi stanowiły targi i jarmarki organizowane
w  okresie  jesiennym.  Pewnego  rodzaju  kontynuacją  tych  zwyczajów  był
zrekonstruowany w jednej z zagród wiejski kram. Każdy mógł się tu zaopatrzyć
w ekologiczną marchew, buraki, ziemniaki, dynie, jabłka a nawet żywą kurę,
perliczkę, kaczkę czy królika pochodzące z hodowli własnej Muzeum. Przed
amfiteatrem  odbywał  się  natomiast  kiermasz  rękodzieła  oraz  tradycyjnych
potraw regionalnych.



  Na scenie amfiteatru wystąpił Zespół Pieśni i Tańca Boruta ze Zgierza.
Zaprezentował  kompozycję  pieśni  oraz  tańców  opoczyńskich,  krakowskich,
lubelskich i  nowosądeckich. Skocznymi przyśpiewkami  i ludowymi melodiami
zwiedzającym czas umilała także wiejska Kapela Pana Jacka. Dawne wykopki
wieńczyło ognisko z pieczeniem zebranych z pól ziemniaków. Wyciągnięte z żaru
gorące kartofle w pokrytej popiołem skórce smakowały ponoć wybornie.

Pomimo padającego niemal w całej Polsce deszczu, w skansenowskich Wykopkach
uczestniczyło  ponad 1200 osób. Nie licząc kilku kropel, które właściwie
nikogo nie wystraszyły, wszystkie prezentacje odbyły się zgodnie z planem.
Ostatnią niedzielę miesiąca z pewnością można zaliczyć do udanych.

W skansenie jednak sezon się jeszcze nie kończy W każdą niedzielę do końca
września zapraszamy do udziału w „Niedzielach w skansenie”, cyklu wydarzeń
ukazujących, zajęcia codzienne, tradycję i obrzędowość wiejską. Dzieci i
młodzież zachęcamy natomiast do udziału w konkursie „Jesienny pejzaż wsi”.
Więcej informacji na temat konkursów i aktualnej oferty Muzeum znaleźć można
na stronie mwmskansen.pl i na muzealnym profilu na facebooku.

Jarosław Asztemborski

Zwiedzamy Muzeum Wsi Mazowieckiej w
Sierpcu

W dniu 30.08.2017 r. w ramach wyjść kulturalnych projektu pn. Sierpecka
Ponadgminna  Świetlica  Środowiskowa  zorganizowano  wizytę  w  Muzeum  Wsi
Mazowieckiej  w  Sierpcu.

W wydarzeniu wzięło udział 79 osób, w tym uczestnicy projektu, najbliższe
otoczenie, wychowawcy świetlicowi oraz zespół zarządzający.

Program  wizyty  przewidywał  wiele  atrakcji  tj.  zwiedzanie  wystaw  stałych
prezentowanych w dworze ziemiańskim, galerii rzeźby i powozowni, zwiedzanie
Muzeum z audioprzewodnikiem, pokaz wyrobu masła, w którym udział mogli brać
również uczestnicy wycieczki oraz degustacja chleba z masłem. Na wiejskim
podwórzu  dzieci  poznawały  gry  i  zabawy  swoich  dziadków.  Wśród  zabawek
znalazły się szczudła, różnego rodzaju obręcze, drewniane ptaki i konie na
kiju. Dużym zainteresowaniem cieszyły się przejażdżki bryczką po terenie
skansenu.  Podczas  przejażdżki  można  było  podziwiać   malowniczą  panoramę
skansenowskiej wsi, park dworski, a także obiekty tworzące kompleks muzealno-
wystawienniczy.  Wizytę  w  Muzeum  Wsi  Mazowieckiej  wieńczyło  ognisko  z
pieczeniem  kiełbasek.  Uczestnikom  wycieczki  zapewniono  transport.

 

https://powiat.sierpc.pl/zwiedzamy-muzeum-wsi-mazowieckiej-w-sierpcu-w-sierpcu/
https://powiat.sierpc.pl/zwiedzamy-muzeum-wsi-mazowieckiej-w-sierpcu-w-sierpcu/


XXIV Ogólnopolski Plener Plastyczny

Uczniowie Ekonomika nie zapominają o nauce i dążeniu do celu nawet w wakacje.
Uczeń  Adrian  Głodkowski  uczestniczył  w  XXIV  Ogólnopolskim  Plenerze
Plastycznym,  na  który  został  zaproszony  podczas  jego  pierwszej  wystawy
plastycznej w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Sierpcu, zorganizowanej przez
p. Anetą Kaczyńską.

Adrian był najmłodszym uczestnikiem spośród 29 artystów tegorocznego pleneru.
Poznał wspaniałych ludzi, skorzystał z wiedzy doświadczonych artystów. 27
lipca w Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbył się wernisaż podsumowujący
dwutygodniowy  plener.  Adrian  tego  dnia  odebrał  gratulacje  i  dyplom  od
Burmistrza miasta Sierpc, Zastępcy Burmistrza oraz od pani Bożeny Ilskiej
kierownika  artystycznego.  Adrian  wraz  ze  swoim  nauczycielem  p.  Anetą
Kaczyńską,  mogli  się  pochwalić  kolejnym  osiągnięciem,  otóż  Adrian  od
października rozpoczyna naukę w Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi – wydział
architektura wnętrz. Czekamy na kolejne sukcesy i wystawy Adriana. Jeszcze
raz gratulacje

VII Powiatowo-Gminne Dożynki w Zawidzu

W niedzielę 4 września br. w Zawidzu odbyły się VII Dożynki Powiatowo-Gminne.

Rolnicy  ze  wszystkich  gmin  świętowali  dziękując  za  tegoroczne  plony.
Zaszczytną funkcję Starosty i Starościny tegorocznych Dożynek przyjęli na
siebie Pani Agnieszka Paciuszkiewicz oraz Pan Michał Miśliński.

Uroczystości rozpoczęły się od przemarszu barwnego korowodu dożynkowego,
który  prowadziła  Orkiestra  Dęta  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  z  Zawidza.
Uczestnicy Dożynek ruszyli sprzed Urzędu Gminy Zawidz do Kościoła pw. św.
Marcina,  gdzie  została  odprawiona  msza  święta  dziękczynna  w  intencji
rolników. Mszę koncelebrowali księdz dziekan Sławomir Zalewski oraz księdz
Józef Łozecki.

Po nabożeństwie wszyscy zebrani uczestniczyli w obrzędzie przekazania chleba
Panu Staroście Sierpeckiemu Janowi Laskowskiemu oraz Wójtowi Gminy Zawidz
Dariuszowi  Franczakowi.   Starostowie  Dożynek  wraz  z  Władzami  Samorządu
dokonali podziału chleba wśród zaproszonych gości, a piękne dziewczęta w
tradycyjnych strojach ludowych dzieliły chleb wśród wszystkich uczestników
Dożynek.

https://powiat.sierpc.pl/xxiv-ogolnopolski-plener-plastyczny/
https://powiat.sierpc.pl/vii-powiatowo-gminne-dozynki-w-zawidzu-fotorelacja/


Następnie  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Jan  Rzeszotarski  oraz
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Szpieg  przywitali gości, którzy spotkali
się w Borkowie na wspólnym celebrowaniu VII Dożynek Powiatowo Gminnych: Pana
Grzegorza Gańko – Radnego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Panią Marlenę
Mazurską – Kierownika Delegatury Urzędu Wojewódzkiego w Płocku, Pana Tomasza
Kominka  –  Dyrektora  Delegatury  Urzędu  Marszałkowskiego  w  Płocku
przedstawicieli instytucji samorządowych z terenu województwa mazowieckiego,
przedstawicieli ościennych powiatów, Radnych Powiatowych oraz Radnych Gmin
wraz z Przewodniczącymi, Wójtów sierpeckich gmin, przedstawicieli podmiotów
gospodarczych, instytucji i zakładów pracy, przedstawicieli Kół i Organizacji
Rolniczych,  organizacji  pozarządowych  i  społecznych,  Dyrektorów  Szkół  i
Szefów Instytucji Powiatu Sierpeckiego oraz przedstawicieli mediów wraz z
osobami,  które  wsparły  organizację  dzisiejszej  uroczystości,  a  przede
wszystkim  Rolników.  Swoją  obecnością  zaszczycił  nas  również  Waldemar
Olejniczak  –  Poseł  na  Sejm  RP.

Gospodarze VII Dożynek Powiatowo Gminnych Starosta Sierpecki Jan Laskowski
oraz Wójt Gminy Zawidz Dariusz Franczak złożyli wyrazy szacunku i uznania dla
efektów ciężkiej pracy, jaką jest praca Rolnika. Podkreślili, że Dożynki to
jeden z najpiękniejszych dni w roku, w którym z szacunkiem i uznaniem myślimy
o polskich Rolnikach, którym zawdzięczamy, że na naszych stołach nie brakuje
najważniejszego symbolu Dożynek – chleba. W swoich przemówieniach nawiązywali
do niezwykle trudnych w tym roku warunków pogodowych, które przysporzyły
rolnikom  mnóstwo  trosk.  Podkreślili,  że  praca  rolnika  jest  trudna  i
wyjątkowa,  pomimo  ogromnego  rozwoju  techniki  i  gospodarki,  człowiek
współczesny nadal, bowiem pozostaje w dużej mierze zależny od zjawisk świata
natury, na które nie potrafi wpływać. Wszyscy zgromadzeni zgodnie życzyli
Rolnikom, aby darzyło się w polu i zagrodzie oraz dopisywało zdrowie i
pogoda.

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie wyróżnień dla naszych rodzimych
Rolników czyli honorowego odznaczenia „Zasłużony dla Rolnictwa”, które jest
przyznawane w dziedzinie rolnictwa, rozwoju wsi i rynków rolnych. Odznaczenia
otrzymali:

Pan Robert Lewandowski– Rolnik z Gminy Gozdowo1.
Pan Maciej Pyszyński – Rolnik z Gminy Mochowo2.
Pan Tomasz Stachurski – Rolnik z Gminy Rościszewo3.
Pan Wiesław Rzeszotarski – Rolnik z Gminy Rościszewo4.
Pan Rafał Bogiel – Rolnik z Gminy Sierpc5.
Pan Jarosław Jabłoński – Rolnik z Gminy Sierpc6.
Pan Paweł Peszyński – Rolnik z Gminy Sierpc7.
Pan Krzysztof Matuszewski – Rolnik z Gminy Sierpc8.
Pan Janusz Majerski – Rolnik z Gminy Sierpc9.
Pan Wojciech Kalinowski – Rolnik z Gminy Szczutowo10.
Pan Cezary Krupiński – Rolnik z Gminy Zawidz,11.
Pani Izabela Kluska – Rolniczka z Gminy Zawidz,12.
Pan Artur Sochocki – Rolnik z Gminy Zawidz,13.
Pan Mirosław Kalkowski – Rolnik z Gminy Zawidz14.

Zgodnie z tradycją zapoczątkowaną podczas I Dożynek Powiatowych, podczas
tegorocznych również uhonorowano rolników z najbliższego otoczenia, którzy



zarówno wynikami produkcyjnymi osiąganymi w gospodarstwie, jak i postawą
społeczną wyróżniają się w swoim środowisku. W związku z tym już po raz piaty
zostały  wręczone  wyróżnienia  w  Konkursie  Rolnik  Roku  2017  –  Agricola
Sierpcensis Terrae Filius. Wyróżnienia w konkursie przyznaje Kapituła, której
przewodniczącym  jest  Starosta  Sierpecki  Jan  Laskowski.  W  to  uroczyste
sierpniowe  popołudnie  statuetki  i  nagrody  otrzymało  ośmiu  wyróżnionych.

Oto wyróżnieni w konkursie:

– kategorii Rolnik Roku zostali:
Pan Robert Lewandowski – ROLNIK ROKU GMINY GOZDOWO

Pani Maria Anna Jakubkiewicz – ROLNIK ROKU GMINY MOCHOWO

Pan Sławomir Melibruda – ROLNIK ROKU GMINY ROŚCISZEWO

Pan Jacek Stępczyński  – ROLNIK ROKU GMINY SIERPC

Pan Janusz Maciejewski  – ROLNIK ROKU GMINY Szczutowo

Pan Grzegorz Józef Staniszewski  – ROLNIK ROKU GMINY ZAWIDZ

– kategorii Młody Rolnik został:

PAN MICHAŁ ASZTEMBORSKI – Rolnik Gminy Sierpc

Ostatnią kategorią w Konkursie Agricola 2017 jest Najlepszy Sołtys. Zwycięzcą
w kategorii został: CEZARY PIOTR KRUPIŃSKI – Sołtys wsi Zawidz Mały gmina
Zawidz

Ważnym elementem uroczystości było wręczenie wyróżnień i nagród w konkursie
Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy pt. „Ekologia w rolnictwie”. Najpiękniejszym
wieńcem okazał się wieniec z Młotkowa gmina Zawidz. Drugie miejsce zajął
wieniec z Dzięgielewa gmina Gozdowo, trzecie zaś zajął wieniec z Bledzewa
gmina Sierpc. Przyznano również 4 wyróżnienia: KGW w Lelicach gm. Gozdowo,
Sołectwo Osiek gm. Zawidz, KGW w Rękawczynie gm Gozdowo oraz Sołectwu Nowe
Zgagowo gm. Zawidz.

Następnie Władze KRUS w osobie Pana Mariusza Turalskiego Kierownika KRUS w
Sierpcu oraz Poseł na Sejm RP Waldemar Olejniczak i Starosta Sierpecki Jan
Laskowski wręczyli wyróżnienia i nagrody w konkursie „Bezpiecznie na Wsi to
podstawa – środki chemiczne to nie zabawa”.

Lista laureatów etapu powiatowego:

Grupa wiekowa klasy 0 – III

1.MIEJSCE: Maja Lorenc – kl. II SP LELICE

2.MIEJSCE: Karolina Tomaszewska – kl. II SP MOCHOWO

3.MIEJSCE: Maja Lejman – kl. II SP SUDRAGI

Grupa wiekowa klasy IV – VI



1.MIEJSCE: Julia Czyżewska – kl. V SP LIGOWO

2.MIEJSCE: Cezary Rzadkiewicz – kl. V SP ŁUKOMIE

3.MIEJSCE: Kinga Okońska – kl. VI SP SUDRAGI

Przedostatnim  punktem  uroczystości  dożynkowych  było  podsumowanie  oraz
wręczenie podziękowań i upominków 14 artystom z terenu powiatu sierpeckiego i
płockiego, którzy brali udział w II Powiatowo-Gminnym Plenerze Malarskim.
Plener miał na celu nie tylko popularyzację pięknego regionu i utrwalania go
w twórczości plastycznej, ale miał być przede wszystkim próbą integracji i
zainteresowania środowiska lokalnego pracą twórcza.

Kontynuacją części artystycznej był występ Orkiestry Dętej OPS Zawidz oraz
koncerty  zespołów  SUNNY  GIRLS,  NUMBER  ONE,  KAMRACI,  którzy  rozbawili
publiczność  do  późnych  godzin  wieczornych.

Szczególne podziękowania składamy sponsorom:

Firma IDS SERVICE w Sierpcu1.
Firma MEGA Sierpc2.
Transport-Spedycja Lipińscy w Sierpcu.3.
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Sierpcu4.
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Sierpcu EMPEGEK5.
Firma Transport-Autoholowanie Zimnawoda Sierpc,6.
Firma Wipasz/ oddział Zawidz7.
Sierpecki Bank Spółdzielczy w Sierpcu8.

 

 

 


